Facta carta testamenti apud Superaddum III nonas iunii, era M a CCa
XIII a . Ego Tarasia Munionis in hac carta hoc signum indidi et confir-
maui. Qui presentes fuerunt: Petrus ts., Pelagius ts., Martinus ts.,

Nuno Suarii cf., Fernandus Nunois cf., Nuno Pelagii cf., Petrus
Sanccii miles caceris cf., Fernandus Petri filius Petri Munionis cf.

[Sig.] Johannes qui notuit cf.
Tumbo II, fol. 24 r.

37

A. 1186, Mayo 5 R. Fernando

KARTA DONATIONIS QUAM FECIT REX FERNANDUS DE AZENIIS QUE SUNT
IUXTAM BURGUM FARI

XXXII

[Christus Alfa y Omega] . In nomine Domini Nostri Ihesu Christi.
Catholicorum regum est sancta loca et personas religiosas diligere ac
uenerari et pro earum meritis amplis ditare muneribus ac largis ampliare
beneficiis, ut dantes temporalia eterna ualeant adipisci. Ea propter, ego
rex domnus Fernandus, una cum filio meo rege domno Adefonso incauto
Deo et Sante Marie de Superaddo et uobis domno Fernando abbati eius-
dem loci omnique conuentui ac successoribus uestris, illas zenias quas
fecistis iuxta Burgum de Faro, in riuulo qui discurrit iuxta Uillambonam,
per illos terminos quos dominus comes Gomecius posuit uobis, quantum
ibi habetis uel habituri estis, per portum uidelicet qui est subtus Uillam-
bonam et per illum comarum quod diuidit inter hereditatem de Petro
Lebor et alias hereditates que iacent iuxta Burgum, et inde uadit ad
mare, ex altera parte per illam uiam que exit de predicto portu et uadit
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contra Cordedam et per illum comarum quod uadit de uia illa in direc-
tum ad illum castinerium qui est in riuulo qui descendit de Cordeda et
uadit ad mare, et ita concluditur terminus Zeruarum. Hanc autem in-
cautationis incartiationem facio liberam ab omni fisco regali, ob reme-
dium anime mee et parentum meorum et pro bono seruitio quod in
prefato monasterio iugitur Deo exhibetur, cuius partem Deo largiente
desidero promereri. Si quis, igitur, tam de meo genere quam de alio,
hoc factum meum irritare uoluerit, iram Dei omnipotentis habeat, et cum
luda in inferno perpetuo particeps fiat, et quicquid de his que in cauto
fuerint, per uiolentiam inuaserit monasterio uestro in triplum persoluat,
et pro temerario ausu, parti regie V° W solidos pectere cogatur.

Karta autem cunctis diebus firma ac stabili permanente, que data est
apud Uillamfrancam III° nonas mau, era W CCa XXa IIIIa. Regnante
rege .domno Fernando Legione, Galletia, Asturiis et Extremadura. Ego
rex domnus Fernandus una cum filio meo rege domno Adefonso hoc
scriptum quod fieni iussi proprio signo roboro et confirmo [sig. rodado
incompleto] .

(1. a Col.) Petrus Compostellanus archiepiscopus cf., Adefonsus Aurie-
sis episcopus cf., Rodericus Lucensis episcopus cf., Rabinadus Mindo-
niensis episcopus cf., Bertrandus Tudensis episcopus cf., Fernandus Asto-
ricensis episcopus cf., Manricus Legionensis episcopus cf., Rodicus
Ouetensis episcopus cf., Willelmus Cemorensis episcopus cf., Vitalis Sa-
lamantinus episcopus cf., Petrus Ciuitatensis episcopus cf., Arnaldus
Cauriensis episcopus cf.,

(2. a C01.) Comes Petrus dominans in Asturiis et in Salamanca et in
Ciuitate Roderici cf., comes Gomezius in Trastamar et in Monte Roso cf.,
Froyla Ramiriz in Astorica et in Bergido cf., Veremundus Aluari maior-
domus regis cf., Pontius Uele signifer regis cf., comes Fernandus in
Maiorica et Beneuento cf., Fernandus Arie cf., Fernandus Osorii cf.,
Pelagius Tabladelus cf., Lupus de Mena cf., Arias Nunonis cf., Helias
Nunonis cf., Rodericus Ueremudi cf.,

Petrus Uele Compostellanus archidiaconus et domini regis cancella-
rius cf.,

Magister Bernardus domini regis notarius, per manus Petrus Uele
scribi iussit atque cf.

Tumbo II, fol. 24 r. y v.
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38

A. 1185, Septiembre 26 R. Fernando II

KARTA DONATIONIS QUAM FECIT REX FERNANDUS DE BURGO DE LEBORARIO
CUM SUO CAUTO

XXXIII

[Christus Alfa y Omega] . In nomine Domini nostri Ihesu Christi.
Quam catholicorum regum est sancta loca et personas religiosas dili-
gere ac uenerari et pro earum meritis amplis ditare muneribus ac largis
ampliare beneficiis, ut dantes temporalia eterna ualeant adipisci, iccirco
ego rex domnus Fernandus, una cum filio meo rege domno Adefonso
incauto Deo et Sancte Marie de Superaddo et uobis domno Fernando
abbati eiusdem loci et omni conuentui et successoribus ibidem cohabi-
tantibus quicquid habetis et habebitis in burgo de campo Leporario uel
in terminis eius et do et firmiter concedo uobis quicquid in ipso predicto
burgo et in terminis eius ad regiam pertinet uocem, tam caretellum quam
anliziam siue uocem cum omni fiscu regali et cum omnibus regalibus
directis per suos terminos et diuisiones antiquas sicut diuiditur per ipsum
pontem de Furelos et per 011arios et per terminos de Herosa et per
portum de Bouibus et per portum de Paambra et per terminos de Uasa-
dra et per Pinnol et inde per Uinianzum sicut redit ad prenominatum
pontem, sicut concluditur mons Leporarius cum omni giro suo. Hanc
autem incautationis et donationis inkartationem facio ob remedium ani-
me mee et parentum meorum et pro bono seruitio quod in ipso prefato
monasterio iugiter Deo exhibetur, cuius partem Deo largiente desidero
promereri. Si quis igitur tam de meo genere quam de alio hoc factum
meum irritare uoluerit, iram Dei omnipotentis habeat et cum luda in
inferno perpetuo particeps fiat, et quicquid de his que uobis concedo
per uiolentiam inuaserit, predicto monasterio in triplum persoluat et pro
temerario ausu et diruptione regii facti V Ma solidos regie parti pectare
cogatur.

Karta autem cunctis diebus firma ac stabili permanente, que facta
est apud Cemoram VI° kalendas octobris sub era Ma CCa XXa HP.
Regnante rege domno Fernando Legione, Gallecia, Asturiis et Extrema-
dura. Ego rex domnus Fernandus una cum filio meo rege domno Ade-
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fonso hoc scriptum quod fieni iussi proprio signo roboro et confirmo
[sig. rodado incompleto].

(1." col.) Petrus Compostellanus archiepiscopus cf., Adefonsus
Auriensis episcopus cf., Rodericus Lucensis episcopus cf., Rabinadus
Mindoniensis episcopus cf., Bertrandus Tudensis episcopus cf., Fernan-
dus Astoricensis episcopus cf., Manricus Legionensis episcopus cf., Ro-
dericus Ouetensis episcopus cf., Willielmus Cemorensis episcopus cf.,
Vitalis Salamantinus episcopus cf., Petrus Ciuitatensis episcopus cf., Ar-
naldus Cauriensis episcopus cf.,

(2. a col.) Comes Petrus dominans in Asturiis et Salamanca et Ciui-
tate Roderici cf., comes Gomezius in Trastamar et Monte Nigro ac
Monte Roso cf., comes Adefonsus in Astorica et Bergido cf., Rodericus
Lupi domini regis maiordomus cf., Poncius Uele domini regis signifer cf.,
Veremundus Aluari dominans in Limia cf., Fernandus Gascon in Maiori-
ca cf., Fernandus Arie in Castrello de Ueiga et Uilla Regis cf., Pelagius
Tabladelus cf., Odoarius dictus Triladus cf., Fernandus Osorii cf., Pela-
gius Subredina cf., Lupus de Mena cf.,

Petrus Uele Compostellanus archidiaconus et domini regis cancellarius
scribi fecit et cf., Floria per manus domni Petri Uele scripsit et cf., Ma-
gister Bernardus domini regis notarius per manus domni Petri Uele
confirmat.

Tumbo II, fols. 25 r.

39
A. 1187, Junio 2 R. Fernando II

KARTA DONATIONIS QUAM FECIT REX FERNANDUS DE REGALENGO
DE CONSTANTIN ET DE UENARIIS CUM SUO CAUTO

XXXIIII

[Christus Alfa y Omega] . In nomine Domini nostri Ihesu Christi,
amen. Quem eorum que in presenti donamus donationem inconcussa
esse uolumus et perpetuo permanere et quia catholici regis interest sancta
loca et personas religiosas diligere ac uenerari et pro earum meritis
amplis ditare muneribus et largis ampliare beneficiis ut dans temporalia
eterna premia consequatur. Iccirco ego rex domnus Fernandus una cum
filio meo rege domno Adefonso et cum uxore mea regina domna Vrraca
Lupi, per hoc scriptum perpetuo duraturum notum facio uniuersis de
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Galletia et aliis p [er] regnum meum constitutis, quod do et hereditario
iure concedo Deo et monasterio de Superaddo et uobis domno Fernando
eiusdem loci abbati et toti fratrum uestrorum conuentui presentium et
futurorum, illum locum qui dicitur Constantinus cum omnibus suis per-
tinentiis et directuris per suos terminos et diuisiones antiquas sicut diui-
ditur a Bouada et a Uillarino et Petra Fixa et a Xaramiz et a Sancta
Maria de Castro, et iacet in territorio Gaudioso. Hoc totum do uobis
imperpetum ut habeatis in secula cuncta amen. Hoc autem facio ob
remedium anime mee et parentum meorum et quia orationum et obse-
quiorum que in uestro monasterio domino exhibentur partem eo lar-
giente desidero promereri. Si quis igitur tam de meo genere quam de
alio hoc factum meum spontaneum infringere attemptauerit, iram habeat
et regiam indignationem incurrrat et quantum inuaserit in duplum res-
tauret, et pro temerario ausu regie uoci Mte morabitinos in penam per-
soluat.

Facta carta apud Xemam MP nonas iunii, era Ma CCa XXa Va.
Regnante rege domno Fernando Legione, Galletia, Asturiis et Extrema-
dura. Ego rex domnus Fernandus una cum filio meo et cum uxore mea
hanc cartam roboro et confirmo [sig. rodado incompleto] .

(1. a col.) Petrus Compostellanus archiepiscopus cf., Rodericus Lu-
censis episcopus cf., Rabinadus Mindoniensis episcopus cf., Adefonsus
Auriensis episcopus cf., Beltrandus Tudensis episcopus cf., Fernandus
astoricensis episcopus cf., Manricus Legionensis episcopus cf., Willelmus
Cemorensis episcopus cf.,

(2. a C01.) Comes G [omezius] tenens Transtamarem et Montem Ro-
sum cf., comes F [ernando] tenens Limiam cf., Veremundus Aluari
domini regis maiordomus cf., Garsia Lupi domini regis signifer cf., Gun-
disaluus Gomiz tenens Asturias cf., Didacus Lupi tenens Extremadu-
ram cf., Fernandus Arie tenens castrellum de Ueiga cf., Fernandus Uele
Beneuentum cf., Suerius Menendi tenens Uillarpandum cf., Petrus Uele
domini regis cancellarius cf., Magister Bernardus per eius manum regis
notarius cf., Froyla eorum uices tenens scripsit et cf.

Tumbo II, fol. 25 v.

67

40
A. 1176, Febrero 17 P.

KARTA DONATION1S QUAM FECIT DOMNA STEPHANIA COMITISSA DE BENIUIUES,
QUE NUNC UALL1S UIRIDIS APPELLATUR

XXXV

[Christus Alfa y Omega] . In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti
amen. Scriptura sacra referente didicimus: «quam helemosina a morte
liberat et sicut aqua extinguit ignem ita helemosina extinguit peccatum»,
et iterum: «Fiducia magna erit coram summo Deo helemosinam omni-
bus facientibus eam et non patietur animam ire in tenebras.» Apostolus
quoque beatus Paulus «dum tempus in quid habemus operemur bonum
ad omnes, maxime autem a domesticos fidei». Ea propter ego comitissa
domna Stephania pro anima comitis domni Poncii, qui ita mandauit in
uita sua, et pro anima mea et ut prosit ad remedium peccatorum domni
Adefonsi regis Castelle et parentum suorum, facio carta donationis Deo
et ordini Cysterciensi et monasterio Sancte Marie de Superaddo et uobis
abbati domno Egidio et onmibus successoribus uestris, de possessione
mea que antiquitus dicebatur Ueniuiues cum omnibus terminis, appen-
dentiis et directuris suis, ut libere et quiete possideatis imperpetuum.
Eo pacto ut ibi abbatiam construatis, abbatem constituatis cum construc-
ta fuerint edificia in quibus ordinate habitare possitis, et Deo saluatori
nostro seruire. Et si aliquis homo hoc meum factum rumpere temptauerit,
sit a Deo maledictus et excommunicatus et cum luda Domini traditore
in inferno damnatus et pectet regie parti decem muja auri libras. Et
hoc meum factum semper sit firmum et inconcussum.

Facta carta X°III° kalendas marcii. Regnante rege domno Adefonso
cum uxore sua regina domna Alionor in Toleto et Castella. Domno
Cerebruno primate Toletano, et in Palentia episcopo domno Raymundo,
et domno Iohanne Legionensis episcopo, et comite domno Nuno in Cas-
tella et dominante in Ualeria et Conca et Thamariz, et filio eius domno
Fernando comite et in Asturiis, et comite domno Petro Amalrici ultra
serram, maioridomus regie Roderico Gutterri, Petro Rodendi domi-
nante in Nazera et Asturiis. Garsia Martini potente in Campis et fratre
eius Roderico Martini potente in Auia.

(1.a C01.) Rex Adefonsus cf., Regina domna Alionor cf., Dominus
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archiepiscopus Celebrunus cf., domnus Raymudus Palentinus cf., Garsia
Martini cf.,

(2. a col.) Domnus Johannes Legionis episcopus cf., donmus Gu-
terrius abbas Sancti Facundi cf., comes Nuno cf., comes Petrus cf., Ro-
dericus Martini frater eius cf.,

(3. a col.) Comes Fernandus cf., Rodericus Gutterri maiordomus
regie cf., Petrus Roderici cf.

Ego domna Stephania comitissa hanc cartam quam fieni iussi pro-
priis manibus meis roboro et confirmo. Ego comitissa domna Maria
Stephanie comitisse filia cf., Era Ma CC XIII!. Ego Benedictus qui cartam
scripsi cf.

Tumbo II, fols. 25 v.-26 r.

41
A. 1179, Abril 18 R. Alfonso VIII

KARTA DONATIONIS OUAM FECIT REX DOMNUS ADEFONSUS DE FADEM
HEREDITATEM UALLIS UIRIDI

XXXVI

[Christus Alfa y Omega]. In nomine Domini nostri Ihesu Christi,
amen. Inter cetera pietatis opera precipuum est regibus uiros honestos
ac religiosos diligere, honorare et ab incursibus impiorum defendere, et
eos et eorum loca donis remunerare regalibus presertim eos qui relictis
secularibus mundique huius pompa penitus scripta muro claustrali cir-
cumquaque sponte uallati, die noctuque Deo ieiuniis et orationibus
•ssiduis sobrie et pie seruire non cessant per uigiles. Ea propter ego
Aldefonsus Dei gratia rex Castelle et Toleti, una cum uxore mea Alienor
regina, libenti animo et uoluntate spontanea, intuitu pietatis et miseri-
cordie, pro animabus etiam parentum meorum et salute propria, et amore
et precibus Bernardi monasterii Sancte Marie de Ualle Uiridi de Boua-
della abbatis dono et concedo sicut iam dudum dederam et concesseram
Deo et monasterio de Superaddo secundum Cysterciensem ordinem et
uobis Bernardo monasterii Sancte Marie de Ualle Uiridi de Bouadella
abbati, et uniuerso eiusdem conuentui, presenti et futuro, totam heredi-
tatem de Ueniuivas quam ibi habeo uel habere debeo, cum omnibus suis
terminis antiquis, cum montibus et fontibus, cum riuis et molendinis
et eorum locis cum pratis, pascuis et ortis, cum terris et uineis, cultis
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et incultis, cum arboribus fructuosis et infructuosis, cum ingressibus et
egressibus, et cum omnibus directuris et pertinentiis suis, libere et quiete
perpetuo iure hereditario habendam et irreuocabiliter possidendam.
Deffendo itaque ut nullus maiorinus, nullus sayon nullusque alius horno,
infra terminos prefati monasterii Sancte Marie de Ualle Uiridi de Boua-
della per uim intrare uel aliquid inde uiolenter extrahere uel ibidem
habitantibus iniuriam facere occasione aliqua de cetero presumat. Si quis
uero huius mee donationis et concessionis paginam, tam ex meo quam
ex alieno genere in aliquo rumpere, diminuere uel inquietare ausu aliquo
temptauerit, iram Dei omnipotentis et meam plenarie incurrat, et cum
luda Domini traditore penas patiatur eternas, et insuper regie parti
C. libras auri purissimi pectet et dampnum quod intulerit uobis uel
uocem uestram pulsanti duplatum in cauto persoluat.

Facta carta apud Uillam Francam de monte de Occa, era Ma CCa
Xa kalendas mau, anno tercio ex quo serenissimus rex
prefatus Aldefonsus Concam cepit, et eam de potestate inimicorum cru-
cis Christi strenue liberauit. Et ego rex Aldefonsus regnans in Toleto et
Castella han cartam manu propria roboro et confirmo et ad maiorem
eius tenorem eam proprio sigillo facio muniri [sig. rodado incompleto].

Celebrunus Toletanus archiepiscopus et Hyspaniarum primas cf.
(1. a C01.) Raymundus Palentinus episcopus cf., Petrus Burgensis epis-

copus cf., Rodericus Calagurritanus episcopus cf., Gundisaluus Segobien-
sis episcopus cf., Comes Petrus cf., Comes Gomez cf.,

(2.a WI.) Petrus Roderici de Azagra cf., Petrus Rodendi filius comi-
tis cf., Petrus de Arazuri cf., Didacus Semeniz cf., Petrus Garsie de Ler-
ma cf., Petrus Gutterrez cf.,

Tello Petri cf., Lop Diaz maiorinus regis in Castella cf., magister
Iohannis regis notarius cf., Petro de Cardona existente cancellario scripsit
et cf., Rodericus Gutterrez maiordomus curie regis cf., Gomez Garsie de
Roda, alferiz regis cf.

Tumbo II, fols. 26 r.-27 r.
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42
A. 1152, Septiembre 18 R. Alfonso VR

KARTA QUAM FECIT DOMNUS ADEFONSUS IMPERATOR SANCTE MARIE DE SARODE SANCTO TYRSO ET DE HERMIDA SANCTI PETRI IN LAMPRIANA
XXXVII

[Christus Alfa y Omega] . In nomine Domini amen. Inter cetera uir-
tutum potentia elemosina maxime commemdatur, Domino attestante qui
ait: «Sicut aqua extinguit ignem ita elemosina extinguit peccatum.» Ea
propter ego Adefonsus Hyspanie imperator, una cum filiis et filiabus
meis et omni generatione mea, pro amore Dei et pro animabus parentum
meorum et peccatorum meorum remissione, facio cartam donationis et
textum firmitatis Deo et monasterio Sancte Marie Saris et uobis priori
domno Petro Gudesteiz et omnibus eiusdem monasterii successoribus
uestris de illa ecclesia de sancto Tisso et de illa ermida Sancti Petri, et
iacent in terra de Lanpriana inter terminos de uilla Fafia et Tourum,
dono et concedo uobis ipsas ecclesias cum omnibus suis hereditatibus
et cum omnibus suis terminis et pertinentiis et cum omnibus suis direc-
turis, et hoc facio ut ab hac die habeatis eas liberas et quietas uos et
omnes successores uestri, iure hereditario in perpetuum et faciatis de eis
quicquid uolueritis, dando, uendendo uel concanbiando, cuicumque
uolueritis libere et quiete. Si uero aliquis ex meo genere hoc meum fac-
tum rumpere temptauerit, sit a Deo maledictus et excommunicatus, et
cum Iuda proditore Domini in inferno dampnatus, et insuper pectet regie
parti mille morabetinos.